

**Unser Gruppenvertrag ermöglicht Anpassung Ihrer privaten
Berufsunfähigkeitsversicherung an moderne
verbraucherfreundliche Bedingungen:**

Die Versicherungsbedingungen im Bereich der Berufsunfähigkeit haben sich in den letzten Jahren stetig verbessert und sind verbraucherfreundlicher geworden. Aktuell haben einige Gesellschaften z. B. die „**Gelbe Schein-Regel**“ eingeführt. D. h. die Leistung aus der privaten Berufsunfähigkeitsversicherung wird schon dann fällig, wenn ein Facharzt eine Krankschreibung von sechs Monaten vornimmt. Berufsunfähigkeit muss nicht vorliegen, um eine Leistung zu erhalten. Verbraucherfreundliche Bedingungen für Zahnärzte/-innen haben noch weitere Einschlüsse wie z.B. die Infektionsklausel.

Altverträge werden aber nicht automatisch auf neue Bedingungen umgestellt , d. h. es ist immer eine erneute Gesundheitsprüfung erforderlich. Das kann zu Ausschlüssen oder ganzen Ablehnungen kommen.

Um eine Umstellung auf einen verbraucherfreundlichen Versicherungsschutz zu ermöglichen, hat die **Bundeszahnärztekammer** einen Gruppenvertrag mit einem Versicherer geschlossen, der eine vereinfachte Annahme ermöglicht:

- **Nur 2 Gesundheitsfragen**
- **Vereinfachte Annahme**
- **Einschluss von Vorerkrankungen möglich**
- **Bis 2.500,- € monatliche Berufsunfähigkeitsrente zzgl. jährlicher Anpassung**
- **Beitragsvorteile durch den Gruppenvertrag**
- **Moderne und verbraucherfreundliche Versicherungsbedingungen**

Die Abwicklung ist ausschließlich über die Versicherungsstelle für Zahnärzte möglich.

Wir überprüfen auf Wunsch gerne Ihren bestehenden Schutz auf Lücken und erstellen einen Vergleich zu einem verbraucherfreundlichen Bedingungswerk. Senden Sie uns einfach die umseitige Faxantwort zu oder rufen uns an. Wir beraten Sie gerne über unsere Repräsentanzen vor Ort.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre



Versicherungsstelle für Zahnärzte



Versicherungsstelle für Zahnärzte GmbH
Max-Planck-Str. 4
50858 Köln

Stand: 03.2016

Neuer Gruppenvertrag der Bundeszahnärztekammer in der Berufsunfähigkeitsversicherung

Versicherungsstelle für Zahnärzte GmbH
Max-Planck-Straße 4
50858 Köln
koeln@vfz-gmbh.de

Telefax: 02234/2783012

Vorname, Name: _____

Adresse: _____

Ja, bitte überprüfen Sie unverbindlich und kostenfrei meine bestehende
Berufsunfähigkeitsversicherung.

Ja, ich interessiere mich für eine BU-Rente:

gewünschte Rentenhöhe p.M. (max. 2.500 €): _____

Mein Geburtsdatum (max. 57 Jahre): _____

Für Rückfragen erreichen Sie mich am besten:

Telefon dienstlich _____

Telefon privat _____

Bester Tag _____

Beste Uhrzeit _____

e-mail _____

Ort, Datum

Unterschrift

VERSICHERUNGS
STELLE
FÜR ZAHNÄRZTE
VFZ 

Versicherungsstelle für Zahnärzte GmbH
Max-Planck-Str. 4
50858 Köln

Stand: 03.2016